
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0000

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
Rua Adolfo Soletti, 750 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

4/2022

02/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2022
Pregão presencial
3/2022 - PR
4/2022

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE À REDE
MUNDIAL INTERNET, ATRAVÉS DE LINK DEDICADO COM CONEXÃO EM FIBRA
ÓPTICA, DESTINADA A ATENDER TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NOS ANEXOS E NAS
CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Participante: EXPERTS TELECOM EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)300MBPS/300MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO.

12,000 MES 247,00 2.964,00

2 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)200MBPS/200MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – SECRETARIA MUNIC.
DE EDUCAÇÃO.

12,000 MES 197,50 2.370,00

7 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)200MBPS/200MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – SECRETARIA MUNIC.
DE SAÚDE – SETOR ADMINISTRATIVO.

12,000 MES 197,00 2.364,00

8 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)100MBPS/100MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – POSTO DE SAÚDE –
ISIDORO MAZZUCO.

12,000 MES 149,50 1.794,00

9 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)50MBPS/50MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – POSTO DE
ATENDIMENTO DE SAÚDE – EUGENIO STUPP.

12,000 MES 123,80 1.485,60

10 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)100MBPS/100MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – SECRETARIA MUNIC.
DE AGRICULTURA.

12,000 MES 147,50 1.770,00

12 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)50MBPS/50MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – ESCRITÓRIO
MUNICIPAL DA EPAGRI.

12,000 MES 124,00 1.488,00

14 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)50MBPS/50MBPS, COM FORNECIMENTO DOS

12,000 MES 124,00 1.488,00



Página: 2 / 2

EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – CONSELHO TUTELAR.

Total do Participante: 15.723,60

Participante: ULTRATELECOM PROVEDORA DE INTERNET EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)100MBPS/100MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – ESCOLA MUNICIPAL
ADOLFO SOLETTI.

12,000 MES 147,70 1.772,40

4 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)100MBPS/100MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – ESCOLA MUNICIPAL
ADOLFO SOLETTI. “ESCOLA NOVA”

12,000 MES 146,90 1.762,80

5 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)100MBPS/100MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – C.M.E.I – MEUS
PRIMEIROS PASSOS.

12,000 MES 147,70 1.772,40

6 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)100MBPS/100MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – ESCOLA MUNICIPAL
IRMÃ FLORENTINA.

12,000 MES 147,70 1.772,40

11 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)100MBPS/100MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS.

12,000 MES 148,25 1.779,00

13 SERVIÇO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE
(DOWNLOAD/UPLOAD)100MBPS/100MBPS, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO – DELEGACIA DE
POLÍCIA CIVIL E POLÍCIA MILITAR 6/2/1/33 BPM.

12,000 MES 148,00 1.776,00

Total do Participante: 10.635,00

Total Geral: 26.358,60

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00

MANUT.DO CONSELHO TUTELAR 03.001.08.243.0802.2034.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00
MANUT. CONVÊNIO COM SECRET. SEG. PÚBLICA 03.001.06.181.0601.2035.3.3.90.00.00 R$ 1.800,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 9.600,00
MANUT. DE PROGRAMAS AGROPECUÁRIOS 11.001.20.601.2001.2071.3.3.90.00.00 R$ 3.300,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 14.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 5.700,00
MANUT.DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 10.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 1.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/03/2022Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


